

MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024
Processo Administrativo Nº 85/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLOS ALBERTO LEMES
Data de Publicação: 08/07/2024 16:05:26

TOTAL DO PROCESSO: 166.840,50

JUARES LIMA DOS SANTOS				12.991.532/0001-17	14.700,30
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 11,85	Total: 1.185,00	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira		
Descrição: ADESIVO BOND - EMBALAGEM 3 ML ADESIVO BOND - EMBALAGEM 3 ML					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 167,99	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 1.185,00		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 8,05	Total: 805,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira		
Descrição: AFASTADOR LABIAL U AFASTADOR LABIAL U					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 26,95	Valor Unit.: 8,05	Total Item: 805,00		
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 37,63	Total: 1.881,50	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: Maquira	Modelo: Maquira		
Descrição: BICABORNATO DE SODIO NATURAL - CAIXA COM 15 UNIDADES BICABORNATO DE SODIO NATURAL - CAIXA COM 15 UNIDADES					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 55,27	Valor Unit.: 37,63	Total Item: 1.881,50		
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 11,53	Total: 576,50	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira		
Descrição: CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO EM PÓ - 28GR CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO EM PÓ - 28GR					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,83	Valor Unit.: 11,53	Total Item: 576,50		
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 21,03	Total: 1.051,50	
Item: 16	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo: Maquira		
Descrição: CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO C CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO C - KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE DE 13 GRAMAS + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11GR + 1 BLOCO DE MISTURA.					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 56,97	Valor Unit.: 21,03	Total Item: 1.051,50		
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 3,98	Total: 199,00	
Item: 18	Unidade: PC	Marca: Maquira	Modelo: Maquira		
Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFORICO 37% - PACOTE CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFORICO 37% - PACOTE COM 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA E 3 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 21,97	Valor Unit.: 3,98	Total Item: 199,00		
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 39,08	Total: 1.954,00	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: Maquira	Modelo: Maquira		

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA - HEMOSPONCAIXA C/ 10 UNIDADES.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 72,45 **Valor Unit.: 39,08** Total Item: 1.954,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 9,33 **Total: 933,00**

Item: 27 Unidade: FR Marca: Maquira Modelo: Maquira

Descrição: EUGENOL 20ML

Quantidade: 100 Val. Ref.: 28,57 **Valor Unit.: 9,33** Total Item: 933,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 1,00 **Total: 50,00**

Item: 33 Unidade: UN Marca: Maquira Modelo: Maquira

Descrição: FITA BANDA MATRIZ METALICAFITA BANDA MATRIZ METALICA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,25 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 50,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 10,78 **Total: 1.078,00**

Item: 35 Unidade: UN Marca: Maquira Modelo: Maquira

Descrição: FORMOCRESOL - EMBALAGEM DE 10 MLFORMOCRESOL - EMBALAGEM DE 10ML

Quantidade: 100 Val. Ref.: 16,99 **Valor Unit.: 10,78** Total Item: 1.078,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 31,19 **Total: 1.559,50**

Item: 37 Unidade: UN Marca: Maquira Modelo: Maquira

Descrição: IONÔMETRO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL RESTAURAÇÃO COR A2 - CJ PO/LIQ

Quantidade: 50 Val. Ref.: 49,97 **Valor Unit.: 31,19** Total Item: 1.559,50

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 146,00 **Total: 1.460,00**

Item: 43 Unidade: KIT Marca: Maquira Modelo: Maquira

Descrição: KIT MATRIZ EM AÇOKIT MATRIZ EM AÇO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 327,90 **Valor Unit.: 146,00** Total Item: 1.460,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 1,00 **Total: 50,00**

Item: 46 Unidade: CX Marca: Maquira Modelo: Maquira

Descrição: MATRIZ DE AÇO PARA AMÁLGAMA - 0,5mm

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,49 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 50,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 1,13 **Total: 56,50**

Item: 47 Unidade: CX Marca: Maquira Modelo: Maquira

Descrição: MATRIZ DE AÇO PARA AMÁLGAMA - 0,7mm

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,57 **Valor Unit.: 1,13** Total Item: 56,50

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 8,04 **Total: 482,40**

Item: 49 Unidade: FR Marca: Maquira Modelo: Maquira

Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO 20 ML

Quantidade: 60 Val. Ref.: 14,52 **Valor Unit.: 8,04** Total Item: 482,40

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 4,54 **Total: 363,20**

Item: 51 Unidade: CX Marca: Maquira Modelo: Maquira

Descrição: PASTA PROFILATICA TUBO DE 90 GRPASTA PROFILATICA TUBO DE 90 GR

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

Quantidade: 80	Val. Ref.: 18,97	Valor Unit.: 4,54	Total Item: 363,20
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 089 Lance: 12,41	Total: 372,30
Item: 54	Unidade: SER	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: RESINA FLOW COR A2 - SERINGAS COM 2,0 GRESINA FLOW COR A2 - SERINGAS COM 2,0 G			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 35,57	Valor Unit.: 12,41	Total Item: 372,30
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 13,47	Total: 404,10
Item: 62	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTATICASOLUÇÃO HEMOSTATICA			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 26,50	Valor Unit.: 13,47	Total Item: 404,10
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 127 Lance: 11,94	Total: 238,80
Item: 64	Unidade: PC	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: TIRA DE LIXA PARA RESINA 2,5MM - PC COM 150 UNIDADESTIRA DE LIXA PARA RESINA 2,5MM - PC COM 150 UNIDADES			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 32,30	Valor Unit.: 11,94	Total Item: 238,80
VALE COMERCIAL EIRELI		71.336.101/0001-86	3.878,30
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 041 Lance: 9,90	Total: 99,00
Item: 3	Unidade: GL	Marca: CICLO FARMA	Modelo: AGUA DESTILADA GL.5 L C/04
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO DE 5L.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 22,50	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 99,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 90,86	Total: 2.725,80
Item: 21	Unidade: GL	Marca: VICPHARMA	Modelo: DETERGENTE ENZIMATICO IV ENZIMAS 5 L C/02
Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO - 5000MLDETERGENTE ENZIMATICO - 5000ML			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 114,75	Valor Unit.: 90,86	Total Item: 2.725,80
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 3,45	Total: 103,50
Item: 55	Unidade: UN	Marca: SSPLUS	Modelo: ALGODAO ROLETE C/100
Descrição: RESTAURADOR PROVISÓRIO SEM FLUORRESTAURADOR PROVISÓRIO SEM FLUOR - EMBALAGEM DE 25 GRAMAS SEM FLUOR			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 23,60	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 103,50
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 19,00	Total: 950,00
Item: 61	Unidade: UN	Marca: INDALABOR	Modelo: CLOREXIDINA 0,12% SOLUCAO BUCAL 1 L PUMP C/12 (st)
Descrição: SOLUÇÃO DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 1,1LT			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 69,80	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 950,00
DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP		16.366.888/0001-10	10.827,60
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 22,67	Total: 1.133,50
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: C/100

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA TRIBISELADA E SILICONIZADA CURTA 25X0,30 - CAIXA COM 100 UNIDADES
AGULHA GENGIVAL CURTA TRIBISELADA E SILICONIZADA CURTA 25X0,30 - CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 61,26 **Valor Unit.: 22,67** Total Item: 1.133,50

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 36,40 **Total: 3.640,00**

Item: 32 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: C/24

Descrição: FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA 1/2 CT 1,7 CM. 3-0 FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA 1/2 CT 1,7 CM. 3-0 - CAIXA COM 24

Quantidade: 100 Val. Ref.: 63,97 **Valor Unit.: 36,40** Total Item: 3.640,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 4,55 **Total: 455,00**

Item: 34 Unidade: LT Marca: ALLPLAN Modelo: UNI

Descrição: FLUOR TOPICO GEL - FRASCO FLUOR TOPICO GEL - FRASCO DE 1 LITRO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,43 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 455,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 48,40 **Total: 242,00**

Item: 41 Unidade: KIT Marca: BIODINAMICA Modelo: UNI

Descrição: KIT DE RESINA FLUIDA KIT DE RESINA FLUIDAS

Quantidade: 5 Val. Ref.: 300,00 **Valor Unit.: 48,40** Total Item: 242,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 2,26 **Total: 113,00**

Item: 48 Unidade: CX Marca: DIAMANTEC Modelo: C/12

Descrição: PAPEL CARBONO CONTACTO FILM - CAIXA PAPEL CARBONO CONTACTO FILM - CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 10,94 **Valor Unit.: 2,26** Total Item: 113,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 2,21 **Total: 884,00**

Item: 56 Unidade: RL Marca: MAXCLEAN Modelo: C/100

Descrição: ROLO DENTAL ALGODÃO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES ROLO DENTAL ALGODÃO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 400 Val. Ref.: 12,99 **Valor Unit.: 2,21** Total Item: 884,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 43,63 **Total: 872,60**

Item: 57 Unidade: UN Marca: POLLITEX Modelo: UNI

Descrição: ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 10X100 ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 10X100

Quantidade: 20 Val. Ref.: 72,45 **Valor Unit.: 43,63** Total Item: 872,60

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 65,36 **Total: 1.307,20**

Item: 58 Unidade: UN Marca: POLLITEX Modelo: UNI

Descrição: ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 15X100 ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 15X100

Quantidade: 20 Val. Ref.: 122,45 **Valor Unit.: 65,36** Total Item: 1.307,20

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 87,24 **Total: 1.744,80**

Item: 59 Unidade: UN Marca: POLLITEX Modelo: UNI

Descrição: ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 20X100 ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 15X100

Quantidade: 20 Val. Ref.: 91,45 **Valor Unit.: 87,24** Total Item: 1.744,80

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 7,67	Total: 383,50
Item: 63	Unidade: PC	Marca: MAXCLEAN	Modelo: C/40	
Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/ 40 UNIDADESSUGADOR DESCARTAVEL PCT C/ 40 UNIDADES				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,66	Valor Unit.: 7,67	Total Item: 383,50	
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 1,04	Total: 52,00
Item: 65	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: C/50	
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER PARA RESINATIRA DE POLIÉSTER PARA RESINA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,37	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 52,00	
EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA		71.505.564/0001-24	18.538,50	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 176,90	Total: 8.845,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: ARTICAINE 1:100.000	
Descrição: ANESTESICO ARTICAINA 100 - SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETAVELANESTESICO ARTICAINA 100 - SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETAVEL DE CLORIDATO DE ARTICAINA 4% (40MG/ML) COM EPINEFRINA 1:100.000 (10 Ug/ml)				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 235,80	Valor Unit.: 176,90	Total Item: 8.845,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 169,97	Total: 8.498,50
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: PRILONEST	
Descrição: ANESTESICO CITANEST 3% - PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03ANESTESICO CITANEST 3% - PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 - CAIXA COM 50 CARTUCHOS PLASTICOS COM 1,8ML.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 221,45	Valor Unit.: 169,97	Total Item: 8.498,50	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 12,08	Total: 966,40
Item: 14	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCAS DIAMANTADAS DIVERSASBROCAS DIAMANTADAS DIVERSAS				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 19,45	Valor Unit.: 12,08	Total Item: 966,40	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 22,86	Total: 228,60
Item: 45	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: MANDRIL ADAPTADOR 13MMMANDRIL ADAPTADOR 13MM				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 29,90	Valor Unit.: 22,86	Total Item: 228,60	
DENTAL SÂMIA LTDA		17.327.540/0001-87	4.900,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 98,00	Total: 4.900,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo: LIDOSTESIN	
Descrição: ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINAANESTESICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA - CAIXA COM 50				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 189,45	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 4.900,00	
DENTAL IPO LTDA		50.567.060/0001-69	7.817,50	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 8,67	Total: 867,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: MK LIFE/MK Produtos p. Saúde	Modelo: Microaplicador Regular c/100	
Descrição: APLICADOR DESCARTAVEL - MODELO REGULARAPLICADOR DESCARTAVEL - APLICADOR REGULAR COM 100 UNIDADES				

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

Quantidade: 100 Val. Ref.: 24,00 **Valor Unit.: 8,67** Total Item: 867,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 13,22 **Total: 661,00**

Item: 11 Unidade: PT Marca: DFL/DFL Modelo: Benzotop 12g

Descrição: BENZOCAINA 20% ANESTESICO TOPICO GEL 200MG/GBENZOCAINA 20% ANESTESICO TOPICO GEL -200MG/G- POTE DE 12GR SABOR TUTTI FRUTI

Quantidade: 50 Val. Ref.: 20,00 **Valor Unit.: 13,22** Total Item: 661,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 51,04 **Total: 2.552,00**

Item: 22 Unidade: CX Marca: TDV/TDV Modelo: Disco de lixa 12mm c/50 - cód3027

Descrição: DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 201,50 **Valor Unit.: 51,04** Total Item: 2.552,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 553,10 **Total: 2.765,50**

Item: 42 Unidade: KIT Marca: Ultradent/Ultradent Modelo: Forma Kit c/5 seringas - cód4281

Descrição: KIT DE RESINA FORMAKIT DE RESINA FORMA

Quantidade: 5 Val. Ref.: 628,50 **Valor Unit.: 553,10** Total Item: 2.765,50

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 32,40 **Total: 972,00**

Item: 50 Unidade: FR Marca: Biodinâmica/Biodinâmica Modelo: Alveolex 10g

Descrição: PASTA PARA TRATAMENTO ALVEOLITE - FRASCO 10 GRAMAS.PASTA PARA TRATAMENTO ALVEOLITE - FRASCO 10 GRAMAS.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 74,27 **Valor Unit.: 32,40** Total Item: 972,00

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 31.770.650/0001-40 **7.580,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 3.790,00 **Total: 7.580,00**

Item: 9 Unidade: UN Marca: alt Modelo: 12lt

Descrição: AUTOCLAVE 12 LITROS - CONFECCIONADA EM ALUMINIO E AÇO INOXAUTOCLAVE 12 L - * Confeccionada em alumínio e aço inox, sem risco de oxidação.* Câmara de esterilização em aço inox, isolada com manta de lã de vidro.* Espaço suficiente para esterilização de caixas e embalagens cirúrgicas.* Suporte com duas bandejas em alumínio, perfuradas, removíveis.* Eficiência baseada em três fatores: temperatura do vapor saturado da água, tempo de exposição e pressão de efeito letal para qualquer microorganismo.* Porta da câmara em alumínio fosco, resistente à pressão.* Sistema de vedação da porta com guarnição de silicone de alta performance, resistente à variação de temperatura e pressão.* Porta com barreira externa que evita o contato com partes quentes e vapores.* Abastecimento manual da câmara.* Válvula com abertura automática caso a pressão da câmara ultrapasse valor de segurança.* Sensor de aquecimento que desliga a resistência caso a temperatura ultrapasse o limite ajustado.* Pannel de comando que indica abertura da porta e funcionamento da resistência.* Alimentação: 127/220 V (com chave reversora).* Frequência: 50/60 Hz.* Proteção elétrica: Fusíveis.* Potência: 1700 W.* Corrente Nominal: 12A.* Pressão de esterilização: 1,7kgf/cm2 +- 0,4 (1,3 a 2,1kgf/cm2).* Temperatura de operação: 128°C +- 5 (123 a 133°C).* Tempo de esterilização: 16 minutos.* Tempo do ciclo completo: 60 minutos aproximadamente.* Sistema eletrônico: Microcontrolado (tempo e temperatura).* Quantidade de água necessária para cada ciclo de esterilização: 150ml.* Proteção sobrepressão: Selo de segurança.* Proteção subpressão: Válvula de antivácuo.* Indicação para monitoramento: Manômetro (pressão/temperatura).* Pannel de comando: Posicionado na parte frontal (indica operações/teclas de comando).* Abertura da porta: Sistema de despressurização por alavanca.* Diâmetro da câmara: 214mm.* Profundidade da Câmara: 318mm.* Altura autoclave: 385mm.* Largura autoclave: 407mm.* Profundidade autoclave: 485mm.* Peso bruto: 23,00 Kg.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.272,00 **Valor Unit.: 3.790,00** Total Item: 7.580,00

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 51.740.794/0001-60 **6.508,30**

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 20,32 **Total: 2.032,00**

Item: 10 Unidade: PC Marca: MAXCLEAN Modelo: Babador odontologico descartável colorido - pctbab

Descrição: BABADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL COLORIDO - PCTBABADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL COLORIDO - PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 22,51 **Valor Unit.: 20,32** Total Item: 2.032,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 621,36 **Total: 3.106,80**

Item: 28 Unidade: UN Marca: DEXPRESS Modelo: Fantoche dentario odontologico pelucia luxo com ma

Descrição: FANTOCHE DENTARIO ODONTOLOGICO PELUCIA LUXO COM MACRO ARCADAFANTOCHE DENTARIO ODONTOLOGICO PELUCIA LUXO COM MACRO ARCADADA

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.171,30 **Valor Unit.: 621,36** Total Item: 3.106,80

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 12,22 **Total: 611,00**

Item: 38 Unidade: CX Marca: AAF Modelo: Irm liquido.

Descrição: IRM LIQUIDO.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 94,95 **Valor Unit.: 12,22** Total Item: 611,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 15,17 **Total: 758,50**

Item: 39 Unidade: PT Marca: AAF Modelo: Irm - pó.

Descrição: IRM - PÓ.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 146,95 **Valor Unit.: 15,17** Total Item: 758,50

V.L. FUZETI - COMERCIAL **05.523.731/0001-35** **21.735,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 3.500,00 **Total: 10.500,00**

Item: 13 Unidade: UN Marca: EMAI Modelo: BP100PLUS

Descrição: BISTURI ELÉTRICOBISTURI ELETRICO - Corte: 100W Carga: 500 OhmsBlend: 60W Carga: 500 OhmsCoagulação: 40W Carga: 500 OhmsVoltagem:110/220 VoltsFrequência de operação: 450 kHzAlimentação: 110/220 Vac 50/60HzConsumo: 60 VA As potências podem variar em relação aos valores nominais em 20% ou 10W (em 110v)Acessórios e componentes:01 Caneta padrão autoclave01 Pedal de acionamento com pino guitarra mono01 Placa neutra permanente em inox (150 x 100 x0,5)mm01 Cabo de ligação da placa neutra 01 Eletrodo tipo faca reta grande01 Eletrodo tipo bola (=2,1mm)01 Eletrodo tipo bola (=6,0mm)01 Eletrodo tipo alça peq. (=4,2mm)01 Eletrodo tipo agulha (85mm)01 Eletrodo tipo agulha depilação01 Manual do usuário em português - Garantia 12 meses - Registro Anvisa

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.049,70 **Valor Unit.: 3.500,00** Total Item: 10.500,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 3.745,00 **Total: 11.235,00**

Item: 44 Unidade: UN Marca: MM OPTICS Modelo: LASER DUO

Descrição: LASER - EQUIPAMENTO PORTATILLASER - Equipamento portátil, leve e prático. Busca proporcionar maior conforto aos pacientes. Dois comprimentos de onda: 660nm (Laser Vermelho) e 808nm (Laser Infravermelho). Alimentação: Bateria de Li-Ion 7,4 V/ 650 mA. Autonomia da bateria em uso contínuo com carga total: 150 - 180 minutos. Tempo para carga completa: 60 – 120 minutos. Alimentação Carregador de Bateria: Ve: 127-220V~/50-60Hz | Vs: 9V/1,2 A. Emissor de luz: Laser semiconductor (GaA1As e InGaAIP). Área do feixe laser de saída no BICO da caneta laser: 3mm². Ponta removível autoclavável, sendo recomendado a higienização das ponteiros, antes e após o uso, com detergente enzimático, com limpeza mecânica com esponja de limpeza do lado não-atritante, seguido da autoclavagem ou de atrito com gaze umedecida em álcool 70% e irradiação com luz Ultravioleta C. Registro na Anvisa

Quantidade: 3 Val. Ref.: 4.800,00 **Valor Unit.: 3.745,00** Total Item: 11.235,00

PIRA TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS **42.288.208/0001-06** **32.340,00**
HOSPITALARES LTDA. - EPP

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 0,50	Total: 32.340,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: PBL MEDIC	Modelo: PBL MEDIC	
Descrição: COMPRESSA 13 FIOS DE GAZE 7,5 X 7,5 COM 10				
Quantidade: 64.680	Val. Ref.: 0,74	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 32.340,00	
HIGIMARCAS INCOMPANY LTDA		22.143.826/0001-42	24.475,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 136	Lance: 1,68	Total: 8.400,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: HILLO	Modelo: HILLO	
Descrição: CREME DENTAL - EMBALAGEM 70GRCREME DENTAL - EMBALAGEM 70GR				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 2,75	Valor Unit.: 1,68	Total Item: 8.400,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 0,58	Total: 2.900,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: HILLO	Modelo: HILLO	
Descrição: ESCOVA DE DENTE ADULTOESCOVA DE DENTE ADULTO - UNIDADE				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,90	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 2.900,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 0,52	Total: 2.600,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: HILLO	Modelo: HILLO	
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTILESCOVA DE DENTE INFANTIL - UNIDADE				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,48	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 2.600,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 11,30	Total: 2.825,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: HILLO	Modelo: HILLO	
Descrição: FIO DENTAL 500 M				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 20,63	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 2.825,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 1,55	Total: 7.750,00
Item: 30	Unidade: UN	Marca: HILLO	Modelo: HILLO	
Descrição: FIO DENTAL 50 METROSFIO DENTAL 50 METROS - UNIDADE				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 11,10	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 7.750,00	
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI		36.999.842/0001-46	3.160,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 860,00	Total: 1.720,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Cristófoli LU/CU	Modelo: Cristófoli LU/CU	
Descrição: CUBA ULTRASSONICA DIGITALCUBA ULTRASSONICA DIGITAL - Possui timer programável digital de 1 a 60 minutos. Equipamento bi volt automático, a seleção entre 100v e 220v é feita automaticamente pelo aparelho sem a intervenção do usuário. Equipamento de fácil utilização. Acompanha tampa para a cuba.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.046,67	Valor Unit.: 860,00	Total Item: 1.720,00	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 720,00	Total: 1.440,00
Item: 60	Unidade: UN	Marca: Cristófoli SEL	Modelo: Cristófoli SEL	

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

Descrição: SELADORA ODONTOLOGICASELADORA ODONTOLOGICA - * Resistência PTC blindada com controle automático de temperatura. * Bivolt automático (110 V - 240 V). * Sistema integrado de corte em ambas as direções. * Acionamento por meio de alavanca com trava. * Sistema de avisos com LEDs indicativos e bips sonoros no teclado de membrana. * Desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos. * Potência: 80 W. * Área de selagem (comprimento): 30 cm. * Espessura de selagem: 12 mm. * Compacta, dimensões (L x A x P): 44,2 x 12,5 x 30,5 cm. * Medidas embalagem (L x A x P): 45,0 x 12,5 x 31,0 cm. * Peso bruto: 3,3 kg. * Garantia: 2 anos (contra defeito de fabricação).

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.070,00 Valor Unit.: 720,00 Total Item: 1.440,00

C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES 37.970.604/0001-70 5.400,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 36,00 **Total: 5.400,00**

Item: 31 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO COM AGULHA 3/8 CC 2,0CMFIO DE SUTURA DE NYLON PRETO COM AGULHA 3/8 CC 2,0CM - CAIXA COM 24

Quantidade: 150 Val. Ref.: 63,30 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 5.400,00

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 38.259.748/0001-86 3.800,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 550,00 **Total: 1.100,00**

Item: 36 Unidade: UN Marca: DENTEMED Modelo: PRIME LED

Descrição: FOTOPLIMERIZADOR - INTENSIDADE DA LUZ DE 1250MW/CM2FOTOPLIMERIZADOR - Intensidade da luz de 1250 mW/cm2 para um desempenho superior. Design moderno e ergonômico para um manuseio confortável. Recarregável, proporcionando maior conveniência e mobilidade. Ideal para procedimentos de fotopolimerização e clareamento dental.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.659,00 Valor Unit.: 550,00 Total Item: 1.100,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 1.350,00 **Total: 2.700,00**

Item: 66 Unidade: UN Marca: DENTEMED Modelo: PRIME

Descrição: ULTRASSON + JATO DE BICABORNATOUltrasson + JATO DE BICABORNATO - Características e Especificações:- Frequência do ultrassom: 28.000Hz ± 10 %- Sistema de transdutor;- Cerâmica piezoelétrica;- Tensão de Alimentação (Fonte):- Ve: 100 – 240V~ – 50/60Hz 1.2A;- Vs: 30VDC – 1.3A;- Potência de saída: 3 a 20W.- Pressão de entrada do líquido: 1,45 a 72 PSI.- Peso líquido / Peso bruto: 920g – 1,100kg.- Peso: 2,5kg- Dimensões(cm): 60 x 30 x 15- Composição: Chave Fix. Dos Insertos + Mangueira + Pedal De Acionamento + Fonte De Alimentação- Cabo Entrada De Força:Tee de água para conexão na nangueria de alimentação de água do consultório + 2 insertos G1, 1 inserto G2, 1 inserto P1, 1 inserto G4.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.655,00 Valor Unit.: 1.350,00 Total Item: 2.700,00

LG TECNOLOGIA 18.953.570/0001-61 1.180,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 590,00 **Total: 1.180,00**

Item: 40 Unidade: KIT Marca: dentemed Modelo: dentemed

Descrição: KIT ACADEMICO ODONTOLOGICO - ALTA E BAIXA ROTAÇÃOKIT ACADEMICO ODONTOLOGICO - ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - Peso ideal para o manuseio: 49 g Produz baixo nível de ruído de trabalho Transmissão 1:1 Rotação máxima de 20.000 rpm - Micromotor Rotação de 5.000 a 20.000 rpm Pressão de trabalho de 40 libras (psi) Conexão tipo Borden (dois furos) Sistema de encaixe tipo INTRA giratório Peso de trabalho ideal: 80 g Consumo de ar de 54 l/min - Peça reta Rotação máxima de 20.000 rpm Relação de transmissão 1:1 Fixação das brocas por meio de anel giratório resistente à tração superior Assegura o travamento da broca, garantindo mais segurança e praticidade Utiliza brocas standard, haste tipo 2 Peso ideal para o trabalho: 50 g Produz baixo nível de ruído Acompanha: case para transporte e óleo lubrificante de alta performance

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.191,50 Valor Unit.: 590,00 Total Item: 1.180,00

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

PREGOEIRO: CARLOS ALBERTO LEMES

AGENTE ADMINISTRATIVO MARIANE DA SILVA SANTOS MENDONÇA

AGENTE ADM III HIGOR SIQUEIRA DE MORAES

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

ADVº CARLOS
ALBERTO LEMES -
CPF:855.150.356-15

Assinado de forma digital
por ADVº CARLOS ALBERTO
LEMES - CPF:855.150.356-15
Dados: 2024.07.29 09:36:09
-03'00'

PREGOEIRO: CARLOS ALBERTO LEMES



AGENTE ADMINISTRATIVO MARIANE DA SILVA SANTOS MENDONÇA



AGENTE ADM III HIGOR SIQUEIRA DE MORAES